
DECRETO N.º 41.338, DE 31/01/2022. 
 
 
REVOGA O INCISO I, DO §3º, ART.27, DO 
DECRETO N.º 32.487, DE 13/03/2017. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica revogado o inciso I, do §3º do art. 27, do Decreto n.º 32.487, de 
13/03/2017. 

 
Art.2º Permanecem inalterados os demais artigos do Decreto n.º 32.487, de 

13/03/2017. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 31 de janeiro de 2022. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 

 




